
V

Maximální minimum pro původce odpadů
Štěpán Jakl, Kristýna Husáková, Pavlína Rýpalová, Vojtěch Pilnáček, 

Alena Mařasová, Jitka Fuitová



Obsah prezentace

 Ohlašování přepravy nebezpečných 
odpadů

 Systém evidence přepravy nebezpečných 

odpadů (SEPNO)

 Ohlašování přepravy nebezpečných 
odpadů v SEPNO



www.natur.cuni.cz

Předpisy v oblasti ohlašování 
přepravy nebezpečných odpadů

• zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů

• zákon č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru 
znečišťování životního prostředí a 
integrovaném systému plnění ohlašovacích 
povinností v oblasti životního prostředí

• vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady



www.natur.cuni.cz

Ohlašování přepravy 
nebezpečných odpadů

Základní informace  
• Ohlašování přepravy nebezpečných opadů již v 

prvním zákoně o odpadech v roce 1991.
• Ve stávajícím zákoně upraveno v § 40.
• Do loňského roku vedeno v papírové podobě v 

sedmi kopiích - poměrně komplikované 
• Zároveň nezabránilo nelegálního nakládání s 

odpady.
• Bezp. rada státu požadovala elektronizaci



Obsah prezentace

 Ohlašování přepravy nebezpečných 
odpadů

 Systém evidence přepravy nebezpečných 

odpadů (SEPNO)

 Ohlašování přepravy nebezpečných 
odpadů v SEPNO



www.natur.cuni.cz

Systém evidence přepravy 
nebezpečných odpadů (SEPNO)

Základní informace  
• Elektronizace ohlašování zavedena zákonem č. 

169/2013 Sb. a následně upravena zákonem č. 
223/2015 Sb. 

• Elektronický systém spuštěn 2. května 2018.
• Cílem elektronizace bylo zvýšení kontroly 

pohybu nebezpečných odpadů a zároveň 
snížení administrativní zátěže. 



www.natur.cuni.cz

Systém evidence přepravy 
nebezpečných odpadů (SEPNO)

Základní informace  
• Podle zákona se ohlašuje prostřednictvím 

Integrovaného systému plnění ohlašovacích 
povinností, nezbytná registrace v ISPOP.

• Vytvořen samostatný modul – SEPNO.
• Ohlašování je možné provádět prostřednictvím 

stávajícího přihlašování do ISPOP.
• https://www.ispop.cz
• https://www.sepno.cz



www.natur.cuni.cz

Portál SEPNO

Základní informace  
• Podle zákona se přeprava ohlašuje 

prostřednictvím Integrovaného systému plnění 
ohlašovacích povinností. 

• Vytvořen samostatný modul – SEPNO.
• Ohlašování je možné provádět prostřednictvím 

stávajícího přístupu do ISPOP.
• https://www.ispop.cz
• https://www.sepno.cz



Obsah prezentace

 Ohlašování přepravy nebezpečných 
odpadů

 Systém evidence přepravy nebezpečných 

odpadů (SEPNO)

 Ohlašování přepravy nebezpečných 
odpadů v SEPNO



www.natur.cuni.cz

Ohlašování přepravy
Odesílatel 

• Původce odpadu, z jehož provozovny je odpad 
přepravován, nebo při jehož činnosti vznikl 
odpad mimo provozovnu.

• Provozovatel zařízení, z nějž je odpad 
přepravován.

• Při přepravě mobilním zařízením ke sběru 
odpadu je odesílatelem vždy provozovatel.  

• Neohlašuje se, pokud nepřesahuje areál nebo  
odesílatelem je nepodnikající fyzická osoba.



www.natur.cuni.cz

Ohlašování přepravy
Základní povinnosti odesílatele 

• Přeprava musí být ohlášena před jejím 
zahájením. 

• K přepravě musí být přiložen doklad s  
informacemi v rozsahu ohlašovacího listu 
(příloha č . 26 vyhlášky o podrobnostech).

• Musí být uvedeno identifikační číslo 
ohlašovacího listu (IČOL) OLXXYYYYYYY.

• Nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení 
přepravy opravit údaje o přepravě a odpadech.



www.natur.cuni.cz

Ohlašování přepravy
Základní povinnosti odesílatele 

• Tyto povinnosti může splnit příjemce. Ten, kdo 
ohlásí přepravu je ohlašovatel. 

• Existuje možnost zmocnění.
• Pokud se přeprava neuskuteční musí být do tří 

dnů v  SEPNO zrušena ohlašovatelem.
• Zrušit možné jen nepotvrzenou přepravu.
• Storno pro přepravu, která již byla potvrzena 

nebo jinak chybně zadána.
• Odpovědný za odpad do předání do zařízení. 



www.natur.cuni.cz

Ohlašování přepravy



www.natur.cuni.cz

Odesílatel a příjemce



www.natur.cuni.cz

Odesílatel



www.natur.cuni.cz

Místo nakládky



www.natur.cuni.cz

Dopravce



www.natur.cuni.cz

Ohlašování přepravy
Základní povinnosti příjemce 

• Příjemcem zařízení, původce při přepravě mezi 
svými provozovnami.

• Nemůže dojít k předání mezi dvěma mobilními 
zařízeními ke sběru.

• Přeprava musí odpovídat předání v evidenci.
• Odesílatel musí do 3 dnů od převzetí potvrdit 

převzetí odpadů, musí odpovídat skutečnosti.
• Zadat do 3 dnů do systému údaje o přepravě, 

která nebyla ohlášena.



www.natur.cuni.cz

Přerušení provozu SEPNO
Postup při výpadku systému 

• Odesílatel vyplní ohlašovací list, jeden 
potvrzený si ponechá jako doklad o předání 
nebezpečného odpadu a druhý přiloží k zásilce 
a po dokončení přepravy si jej ponechá 
příjemce. 

• Po obnovení provozu systému je příjemce 
povinen do 3 pracovních údaje do systému 
doplnit.  



jaklstepan@seznam.cz


